HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

QUẬN Ô MÔN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 236/TB-HĐND Ô Môn, ngày 30 tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO

Tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thường lệ cuối năm 2024

của Hội đồng nhân dân quận Ô Môn khóa XII, nhiệm kỳ 2021 – 2026

Thực hiện Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương năm 2019, Kế hoạch số 235/KH-HĐND, ngày 30 tháng 10 năm 2024,

của Thường trực Hội đồng nhân dân quận, về việc tiếp xúc cử tri và họp Tổ đại

biểu Hội đồng nhân dân trước và sau kỳ họp thường lệ cuối năm 2024 HĐND quận

Ô Môn khóa XII, nhiệm kỳ 2021 – 2026.

Thường trực HĐND quận thông báo lịch tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thường

lệ cuối năm 2024 của Hội đồng nhân dân quận Ô Môn khóa XII, nhiệm kỳ 2021 –

2026, như sau:

1. THÀNH PHẦN THAM DỰ

Thường trực HĐND quận trân trọng kính mời:

- Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam quận, các phòng,

ban quận; Thường trực Đảng ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các phường nơi đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp

tiếp xúc cử tri.

- Cử tri là các vị chức sắc, chức việc các tôn giáo và Nhân dân địa phương

nơi đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp tiếp xúc cử tri.

2. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TIẾP XÚC CỬ TRI

Thường trực HĐND quận trao đổi và thống nhất với Tổ đại biểu HĐND

thành phố (đơn vị quận Ô Môn), Ban thường trực UBMTTQ quận về thời gian, địa

điểm tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thường lệ cuối năm 2024 của HĐND thành phố

Cần Thơ và HĐND quận Ô Môn, nhiệm kỳ 2021 – 2026, cụ thể:

TT  Thời gian Địa điểm

Phân công dự

Đại biểu HĐND thành phố Đại biểu HĐND quận

1
08 giờ 00

ngày
05/11/2024

Hội trường UBND
Phường Thới Long

Ông Lê Nguyễn Sinh Nhựt
Hòa thượng Đào Như

Đại biểu HĐND đơn vị
phường Thới  Long

2

TT  Thời gian Địa điểm

Phân công dự

Đại biểu HĐND thành phố Đại biểu HĐND quận

2
14 giờ 00

ngày

05/11/2024

Hội trường UBND
Phường Trường Lạc

Ông Lê Nguyễn Sinh Nhựt
Hòa thượng Đào Như

Đại biểu HĐND đơn vị
Phường Trường Lạc

3
14 giờ 00

ngày

05/11/2024

Hội trường UBND
Phường Thới Hòa

Ông Lê Việt Sĩ
Bà Đào Thị Lang Phương
Ông Trần Minh Tâm

Đại biểu HĐND đơn vị
Phường Thới Hòa

4
08 giờ 00

ngày

07/11/2024

Hội trường UBND
Phường Thới An

Ông Lê Nguyễn Sinh Nhựt
Hòa Thượng Đào Như

Đại biểu HĐND đơn vị
Phường Thới An

5
08 giờ 00

ngày

07/11/2024

Hội trường UBND
Phường Phước Thới

Ông Lê Việt Sĩ
Bà Đào Thị Lang Phương
Ông Trần Minh Tâm

Đại biểu HĐND đơn vị
Phường Phước Thới

6
14 giờ 00

ngày

07/11/2024

Hội trường
Phòng Giáo dục và Đào

tạo quận

Ông Lê Việt Sĩ
Bà Đào Thị Lang Phương
Ông Trần Minh Tâm

Đại biểu HĐND đơn vị
Phường Châu Văn Liêm

7
14 giờ 00

ngày

07/11/2024

Hội trường UBND
Phường Long Hưng

Ông Lê Nguyễn Sinh Nhựt
Hòa Thượng Đào Như

Đại biểu HĐND đơn vị
Phường Long Hưng

3. VỀ TÀI LIỆU TIẾP XÚC CỬ TRI

Thường trực Hội đồng nhân dân quận gửi đến đại biểu Hội đồng nhân dân

quận qua nhóm zalo “Đại biểu HĐND quận” để đại biểu nghiên cứu, phục vụ

hội nghị tiếp xúc cử tri sau kỳ họp, cụ thể:

(1) Báo cáo tóm tắt tình hình thực hiện Nghị quyết của HĐND quận về

kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh năm 2024 và phương hướng, nhiệm vụ

năm 2025;

(2) Dự kiến chương trình, nội dung kỳ họp thường lệ cuối năm 2024 của

HĐND quận;

(3) Báo cáo kết quả giải quyết ý kiến, kiến nghị, phản ánh của cử tri sau

kỳ họp thường lệ giữa năm 2024.

4. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

3

Để hoạt động tiếp xúc cử tri của đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp đạt

kết quả tốt, Thường trực Hội đồng nhân dân quận đề nghị:

- Ủy ban nhân dân quận: cử đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân quận tham

dự và chỉ đạo các phòng, ban thuộc Ủy ban nhân dân quận phân công 01 cán bộ

lãnh đạo tham dự hội nghị tiếp xúc cử tri của đại biểu Hội đồng nhân dân các

cấp để tiếp thu, giải quyết và trả lời các kiến nghị thuộc thẩm quyền.

- Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam quận phối hợp các

cơ quan, đơn vị liên quan và chỉ đạo, hướng dẫn Ban Thường trực Ủy ban Mặt

trận Tổ quốc Việt Nam các phường tổ chức, triển khai thực hiện theo Kế hoạch

số 235/KH-HĐND, ngày 30/10/2024 của Thường trực HĐND quận về tiếp xúc

cử tri và họp Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân trước và sau kỳ họp thường lệ cuối

năm 2024 của Hội đồng nhân dân quận Ô Môn khóa XII, nhiệm kỳ 2021 - 2026

theo quy định.

- Đề nghị Tổ trưởng Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân quận họp Tổ, phân

công đại biểu HĐND của Tổ dự tiếp xúc cử tri theo lịch nêu trên. Sau khi tiếp

xúc cử tri tri, đề nghị Tổ trưởng Tổ đại biểu HĐND quận báo cáo nhanh kết quả

tiếp xúc cử tri về Thường trực HĐND quận để tổng hợp báo cáo theo quy định.

Trên đây là Thông báo tiếp xúc cử tri của đại biểu Hội đồng nhân dân

quận trước kỳ họp thường lệ cuối năm 2024./.

 TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
Nơi nhận:
- Thường trực Quận ủy;

- Ủy ban nhân dân quận;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc quận;

- Đại biểu Hội đồng nhân dân quận;

- Thường trực HĐND phường;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc phường;

- Lưu: VT, HĐ.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thiết Nghĩa

	bookmark3

		2024-10-30T10:26:44+0700
	Việt Nam
	Trần Thiết Nghĩa<thietnghia@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-30T10:26:52+0700
	Việt Nam
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN QUẬN Ô MÔN<hdnd_omon@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!